
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

1 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 806 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC No 
83/2016, 

 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo 

Seletivo para aluno especial do curso de Mestrado Acadêmico do Programa 
de Pós-Graduação em Educação em Ciências, conforme indicado a seguir: 

 
Candidatos aprovados, por disciplina em ordem de classificação: 

 

CET1313 - Tópicos Especiais em Ensino de Ciências II - Narrativas (auto) biográficas: 
memórias, reflexões e formação docente 

1º Karla Muniz Belém 

 

CET1334 - Ciência, Tecnologia e Sociedade 

1º Letícia dos Santos Barbosa 

2º Cristina Verônica Santos Novaes 

3º  Edna Serpa Ferreira Correia 

 

CET1330 - Dimensão epistemológica sobre o Ensino de Ciências 

1º Jacilene Santos Souza 

2º Jeffson Oliveira Braga 

3º Edna Serpa Ferreira Correia 

CET1312 - Tópicos Especiais em Ensino de Ciências I – Vygotsky e o ensino de Ciências 

1º Indionara Galvão Reis 

2º Gabriela Paternostro de Souza Mello 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Republicada por ter saído com incorreção. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 22 de julho de 2016. 

 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

